Договор об участии в конференции № 117Ф/___

	г. Москва
	от «___»  апреля 2019 г.

	Гражданин РФ___________________(ФИО полностью), именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью "МОНОМАКС-КОНГРЕСС" (ООО «МКС»), именуемый в дальнейшем ТЕХНИЧЕСКИЙ ОРГАНИЗАТОР, в лице генерального директора Симакова Валерия Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, и именуемые в последующем СТОРОНЫ, заключили настоящий ДОГОВОР о нижеследующем:

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1. Предметом настоящего ДОГОВОРА является оказание услуги по подготовке, проведению и организации участия Заказчика в IV Всероссийской конференции «Теплофизика и физическая гидродинамика» с элементами школы молодых ученых (далее Конференция), проводимой с 15.09.2019 г. по 22.09.2019 г. в г. Ялта, а также выполнение работ, связанных с подготовкой и проведением данной Конференции.

	1.2.  Регистрация участников:      14 сентября 2019 г.

        Начало конференции:           15 сентября 2019 г.

        Окончание конференции:     22 сентября 2019 г.

	1.3 ЗАКАЗЧИК заявляет для участия в Конференции следующие услуги:

№ п/п

ВИД УСЛУГИ
Количество услуг

Стоимость услугИ, руб.

Итого
стоимость, руб.

1.

2.

3.

ИТОГО СТОИМОСТЬ ЗАЯВЛЕННЫХ УСЛУГ

Итого сумма заказанных услуг составляет: ____ (_______) рублей 00 копеек, без НДС. НДС не облагается на основании ст. 346.11 главы 26.2 части 2 Налогового кодекса РФ «Упрощенная система налогообложения».

	2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

	В соответствии с настоящим ДОГОВОРОМ, СТОРОНЫ принимают на себя следующие обязательства:

	2.1. ТЕХНИЧЕСКИЙ ОРГАНИЗАТОР обязуется:

	2.1.1. обеспечить участие ЗАКАЗЧИКА в КОНФЕРЕНЦИИ, предоставить связанные с этим информационно-консультационные услуги;

	2.1.2. обеспечить проведение КОНФЕРЕНЦИИ оборудованными помещениями;

	2.1.3. обеспечить организационно-техническое обслуживание КОНФЕРЕНЦИИ;

	2.1.4. предоставить возможность установления контактов ЗАКАЗЧИКУ в  КОНФЕРЕНЦИИ с представителями других заинтересованных организаций в целях научной и практической деятельности;

	2.1.5. по окончании КОНФЕРЕНЦИИ предоставить ЗАКАЗЧИКУ Акт оказанных услуг.

	2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.2.1. обеспечить индивидуальную регистрацию на официальном сайте КОНФЕРЕНЦИИ: http://www.itp.nsc.ru/tph/2019/index.html
2.2.2. индивидуальная регистрация ЗАКАЗЧИКА является основанием для заключения ДОГОВОРА;

	2.2.3. своевременно оплатить стоимость услуг, определённых условиями ДОГОВОРА ТЕХНИЧЕСКОМУ ОРГАНИЗАТОРУ;

	2.2.4. своевременно предоставить ТЕХНИЧЕСКОМУ ОРГАНИЗАТОРУ информацию, необходимую для исполнения им настоящего ДОГОВОРА;

	2.2.5. своевременно подписать настоящий ДОГОВОР и Акт оказанных услуг;
2.2.6. выслать сканированную копию подписанного ДОГОВОРА по электронному адресу ТЕХНИЧЕСКОГО ОРГАНИЗАТОРА, который до обмена полным пакетом оригиналов финансовых документов считается вступившим в законную силу и является обязательным к исполнению сторонами настоящего ДОГОВОРА;

2.2.7. в случае невозможности оформления полного пакета оригиналов первичных финансовых документов до проведения КОНФЕРЕНЦИИ или в месте её проведения, выслать их почтой России с описью и уведомлением о вручении, либо обеспечить доставку иным способом оригиналов финансовых документов по почтовому адресу ТЕХНИЧЕСКОГО ОРГАНИЗАТОРА;
2.2.8. подписать Акт оказанных услуг, что будет являться подтверждением надлежащего выполнения ТЕХНИЧЕСКИМ ОРГАНИЗАТОРОМ своих обязательств по настоящему ДОГОВОРУ либо представить обоснованные претензии. Акт считается утвержденным, а услуги полностью оказанными, если в течение 5-ти банковских дней с момента получения Акта ЗАКАЗЧИК не направил в адрес ТЕХНИЧЕСКОГО ОРГАНИЗАТОРА надлежащим образом письменно оформленный Акт, либо Протокол разногласий по нему.

	3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ (РАБОТ) И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

	3.1. Стоимость настоящего ДОГОВОРА определяется количеством и стоимостью заявленных услуг, согласованных в п. 1.3. настоящего ДОГОВОРА;
3.2. Оплата за участие в КОНФЕРЕНЦИИ представителей ЗАКАЗЧИКА осуществляется путем авансового платежа в размере 100 % от стоимости ДОГОВОРА. Денежные средства перечисляются на расчетный счет ТЕХНИЧЕСКОГО ОРГАНИЗАТОРА, указанный в данном Договоре, в течение 5-ти банковских дней с момента получения cчёта, но не позднее 13 мая 2019 г.;
3.3. ТЕХНИЧЕСКИЙ ОРГАНИЗАТОР обязуется использовать денежные средства, переданные ЗАКАЗЧИКОМ  по настоящему ДОГОВОРУ, на обеспечение работ и услуг по подготовке и проведению КОНФЕРЕНЦИИ и участию ЗАКАЗЧИКА в нём;

	3.4. Расходы по перечислению денежных средств на счет ТЕХНИЧЕСКОГО ОРГАНИЗАТОРА и услуги банков - корреспондентов оплачиваются ЗАКАЗЧИКОМ;

	3.5. Не позднее 22 сентября 2019 г. стороны подписывают Акт выполненных работ за оказанные услуги.

	4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

	4.1. Стороны договорились о следующих условиях аннуляции и/или изменения поданных заявок на участие ЗАКАЗЧИКА в работе КОНФЕРЕНЦИИ и соответствующих компенсациях (оплате штрафных санкций) со стороны ЗАКАЗЧИКА:
- при аннуляции заявки полной или частичной на участие в КОНФЕРЕНЦИИ до 31 мая 2019 г. возвращается 100 % от суммы оплаты за участие в мероприятиях КОНФЕРЕНЦИИ, за вычетом 10% накладных и банковских расходов;
- при аннуляции участия, начиная с 31 мая 2019 г., удерживается 100% от суммы оплаты за участие в мероприятиях КОНФЕРЕНЦИИ. Оплаченные ЗАКАЗЧИКОМ средства направляются на оплату работ и услуг по организации КОНФЕРЕНЦИИ;
4.2.  ТЕХНИЧЕСКИЙ ОРГАНИЗАТОР отвечает за качество, полноту и своевременность предоставленных услуг в соответствии с условиями настоящего ДОГОВОРА, а также отвечает по обязательствам третьих лиц, привлеченных им к обеспечению работ и услуг по настоящему ДОГОВОРУ;
4.3. В случае если ЗАКАЗЧИК не воспользовался полностью или частично предоставленными  ТЕХНИЧЕСКИМ ОРГАНИЗАТОРОМ возможностями или услугами, не прибыл на КОНФЕРЕНЦИЮ услуги считаются полностью оказанными ТЕХНИЧЕСКИМ ОРГАНИЗАТОРОМ и компенсации или возврату оплаченные финансовые средства не подлежат;
4.4. СТОРОНЫ несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

	5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА ФОРС-МАЖОР

	5.1. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств в том случае, если они докажут, что оно произошло в результате обстоятельств непреодолимой силы, а именно: землетрясения, пожара, забастовки, решений правительства или других подобных обстоятельств, возникших после подписания настоящего ДОГОВОРА;

	5.2. СТОРОНА, которая не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему ДОГОВОРУ ввиду обстоятельств форс-мажор, обязана в трехдневный срок известить другую СТОРОНУ о возникновении таких обстоятельств.

	6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И ИНЫЕ УСЛОВИЯ

	6.1. Все неурегулированные СТОРОНАМИ споры и разногласия рассматриваются Арбитражным судом г. Москвы;
6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения СТОРОНАМИ обязанностей, предусмотренных настоящим ДОГОВОРОМ;
6.3. Настоящий ДОГОВОР составлен в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой из СТОРОН;
6.4. Неотъемлемой частью настоящего ДОГОВОРА являются следующие приложение:
Приложение №1 –Акт об оказании услуг.

	7. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА, ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ

	7.1. Настоящий ДОГОВОР вступает в силу с момента подписания его уполномоченными представителями СТОРОН и действует по 22 сентября 2019 г. включительно, а в части расчетов – до полного их завершения;

	7.2. Все изменения и дополнения к настоящему ДОГОВОРУ и, в частности, дополнительные услуги со стороны ТЕХНИЧЕСКОГО ОРГАНИЗАТОРА, не указанные в настоящем ДОГОВОРЕ, будут считаться действительными, если они оговорены в письменной форме и подписаны обеими СТОРОНАМИ.

	8. Юридические адреса и расчетные реквизиты Сторон

	ЗАКАЗЧИК:
	ТЕХНИЧЕСКИЙ ОРГАНИЗАТОР:

	ФИО

Паспорт гражданина РФ

Серия     №

Выдан

Дата выдачи:

Адрес прописки:

Мобильный тел:

E- mail:
	ООО «МКС»

Юридический и Почтовый адрес:
105082, г. Москва, Рубцовская наб, д. 4, корп. 2, пом. V
ИНН 7701957778 КПП 770101001

ОГРН 1127746384534

р/с № 40702810101810000056

в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО) г. Москва

к/с № 30101810145250000411

БИК 044525411

Тел./Факс: 8 (495)726-5135

E-mail: yalta2019@mkcongress.ru

	Подпись Заказчика:
	Генеральный директор

	_________________________/_____________/
	______________________ /Симаков В.В./
М.П.

Приложение №1
к договору №117Ф/____

от «____» апреля 2019 г.

Акт

об оказании услуг по организации участия в конференции

по договору № 117Ф/___ от «_____» апреля 2019 г.

г. Москва                                                                                                                           «___»   __________2019 г.
Гражданин РФ_______ (ФИО полностью), именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью "МОНОМАКС-КОНГРЕСС" (ООО «МКС»), именуемое в дальнейшем ТЕХНИЧЕСКИЙ ОРГАНИЗАТОР, в лице генерального директора Симакова Валерия Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые СТОРОНЫ, составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. ТЕХНИЧЕСКИМ ОРГАНИЗАТОРОМ оказаны услуги по организации участия ЗАКАЗЧИКА в IV Всероссийской конференции «Теплофизика и физическая гидродинамика» с элементами школы молодых ученых (далее – КОНФЕРЕНЦИЯ), которая состоялась с 15.09.2019 г. по 22.09.2019 г. в г. Ялта.
         2. Стоимость оказанных услуг составляет: ________( ______) 00 рублей, без НДС 20%, в связи с применением ТЕХНИЧЕСКИМ ОРГАНИЗАТОРОМ упрощенной системы налогообложения в соответствии с п.2 ст. 346.11 гл.26.2 части II Налогового кодекса РФ.

         3. Выплачено в качестве предварительной оплаты стоимость услуг по ДОГОВОРУ:____(________) 00 рублей, без НДС 20%, в связи с применением ТЕХНИЧЕСКИМ ОРГАНИЗАТОРОМ упрощенной системы налогообложения в соответствии с п.2 ст. 346.11 гл.26.2 части II Налогового кодекса РФ.

         4. Оставшаяся сумма к оплате 0 (ноль) рублей 00 копеек.

Подписанием настоящего Акта СТОРОНЫ подтверждают, что услуги, предусмотренные в ДОГОВОРЕ оказания услуг №177Ф/__ от «____» апреля 2019г., ТЕХНИЧЕСКИМ ОРГАНИЗАТОРОМ ЗАКАЗЧИКУ оказаны качественно, своевременно, в полном объеме и надлежащим образом. Никаких претензий к ТЕХНИЧЕСКОМУ ОРГАНИЗАТОРУ ЗАКАЗЧИК не имеет.

От ЗАКАЗЧИКА                                                 От ТЕХНИЧЕСКОГО ОРГАНИЗАТОРА

                                          Генеральный директор

______________________/__/                                 ______________________ /Симаков В.В./
                                                                                  М.П.

	Страница 4 из 4